ЯНЕГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(пятнадцатое (внеочередное) заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 29.10.2020 г.                                                                                   № 60
О досрочном прекращении полномочий депутата совета депутатов Янегского сельского поселения муниципального образования Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области по многомандатному избирательному округу Усатовой Валентины Ефимовны
      В связи с нарушением ч. 4 ст. 12.1. Федерального закона от 25.12.2008 г № 237-ФЗ «О противодействии коррупции», а именно, не предоставлением депутатом совета депутатов Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области по многомандатному избирательному округу № 6 Усатовой Валентиной Ефимовной сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 года в установленный срок до 01.08.2020 года включительно, в соответствии с частью 7.1 статьи  40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 7.1. статьи 27, п.3 статьи 32, Устава Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области,  совет депутатов Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области решил:
      1. Прекратить досрочно полномочия депутата совета депутатов Янегского сельского поселения муниципального образования Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области по многомандатному избирательному округу № 6 Усатовой Валентины Ефимовны в связи с неисполнением им обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

    2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Лодейнопольского района.

    3. Решение вступает в силу с момента его принятия.

Заместитель председателя совета депутатов
Янегского сельского поселения                                            И.Н. ЛОГИНОВ